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Nr.__________ 

______________2024 

 

Në pajtim të nenit 9 paragrafi 1 nënparagrafin 1 dhe nenin 16 

paragrafi 1 nënparagrafi 4 dhe 6 të Ligjit të Këshillit Gjyqësor të Republikës 

së Maqedonisë së Veriut  (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut numër 102/2019”) Kryetari i Këshillit Gjyqësor të Republikës së 

Maqedonisësë Veriut publikonë 

 

S H P A LL J E 
 

Për zgjedhjen e 1 (një) anëtari të Këshillit nga radha e gjyqtarve 
rajoni i apelit në Shtip dhe 1(një) anëtarë të Këshillit nga radha e 
gjyqtarve të cilët komuniteteve janë më pakë se 20% të poplullatës në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut, nga ana e të gjitë gjyqtarve të 
evidentuar në regjistrin zgjedhor gjyqësor.  

 

Në publikimin e shpalljesë për zgjedhjen e anëtarit të Këshillit 

Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut nga radhat e gjyqtarve nga 

rajoni i apelit në Shtip, në listën e përgjithëshme për kandidatë nga rajoni i 

apelit në Shtip, mundet të paraqitet çdo gjykatës, i cili në momentin e 

publikimit të shpalljes e kryen funksionin gjyqësor dhe i plotësonë kushtet e 

paraparë në nenin 11 të ligjit të Këshillit Gjyqësor të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut 

 

 Në publikimin e shpalljesë për zgjedhjen e anëtarit të Këshillit 

Gjyqësor të Republikës së Maqedonisësë Veriut nga radha e gjyqtarve të 

komunitetit që është më shumë se 20% e popullsisë në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut,në listën e vetëm për kandidatë për gjyqtarë mundet të 

paraqitet çdo gjykatës, i cili në momentin e publikimit të shpalljes e kryen 

funksionin gjyqësor, i cili i takon komunitetit të cilët janë më shumë se 20% 

të poplullatës në Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe i plotëson kushtet e 

parapara të nenit 11 të Ligjit të Këshillit Gjyqësor të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut nr.102/2019). 
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Kandidatët për anëtarë të Këshillit Gjyqësor të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, nga radhët e gjyqtarve, kandidaturën e vetë e dërgon 

në formë të shkrimit deri te Këshilli. 

Në fletëparaqitjen kandidatët duhet të dorëzojnë: 

-vërtetim për stazh gjyqësor; 

-të dhënat biografike për profesionalizim dhe zhvillimin superior; 

-vlersimet për rezultatet për punën të dhëna nga Këshilli; 

-të dhënat për pjesëmarje në edukim profesional dhe zhvillim 

superiortë dhënë nga Akademia për Gjykatës dhe Prokuror Publik dhe  

-deklaratë për cilën listë kandidohet. 

 

Kandidatët e interesuar, kandidaturen së bashku me dokumentet 

origjinale ose të vërtetuar në Noter ti dorëzojnë  te Këshilli Gjyqësor të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, rruga.”Makedonia” nr.5 në afat prej 15 

ditë nga dita e publikimit të shpalljes në “Gazeta Zyrtare e RMV-së”. 
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